
II. FS-Sazebník pé če-bez PP

5 minut 8,00 Kč

5 minut 8,00 Kč

5 minut 8,00 Kč

10 minut 15,00 Kč

30 minut 30,00 Kč

5 minut 5,00 Kč

10 minut 15,00 Kč

10 minut 8,00 Kč

20 minut 15,00 Kč

10 minut 15,00 Kč

10 minut bez úhrady

5 minut 8,00 Kč

bez úhrady

bez úhrady

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY - SAZEBNÍK PÉČE pro uživatele bez příspěvku na péči

Činnost Úhrada v Kč (za úkon)

C) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

A) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek

2. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík

3. pomoc při vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh

4. pomoc při podávání jídla a pití

5. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách - 

sociální začleňování osob

7. pomoc při manipulaci s vybavením, spotřebiči 

B) pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro hygienu 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny (základní)

3. pomoc při základní péči o vlasy a nehty

5. pomoc při použití WC

Časová 
kalkulace

6. donáška jídla a pití na pokoj

2. pomoc při úkonech osobní hygieny (celková koupel)

4. pomoc při základní péči - holení

1. podpora a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a informačních zdrojů

bez úhrady

bez úhrady

bez úhrady

bez úhrady

bez úhrady

bez úhrady

U uživatele, který nemá přiznaný příspěvek na péči se všechny dohodnuté služby péče a další služby platí dle sazebníků péče bez PP

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách - 

sociální začleňování osob

D) sociálně terapeutické činnosti

E) aktivizační činnosti

1. volnočasové a zájmové aktivity 

2. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím

Uživateli, který není příjemcem příspěvku na péči, jsou poskytovány tyto služby jako fakultativní činnosti za úhrady dle § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádí zákon o sociálních službách:

3. nácvik a upeňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností

F) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů, a při obstarávání osobních záležitostí: 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů

Úhrady za fakultativní služby platné od 1. 1. 2011 Domov pro seniory Stachy - Kůsov


